2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от.26.02.2020            № 17
	Об уполномоченном органе, осуществляющем выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

В соответствии с областным законом от 6 июля 2006 года № 87-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «Об уполномоченном органе, осуществляющем выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Определить Администрацию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области уполномоченным органом, осуществляющим выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

	Председатель Ярцевского районного

Совета депутатов

____________________В.П. Сальников

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
________________________ В.С. Макаров
«____»_________________ 20___ года